令和４年１１月吉日

鹿児島市保育園協会青年部会員各位

鹿児島市保育園協会青年部

部  長  赤塚 幸士郎

令和４年度鹿児島市保育園協会青年部第１回研修会のお知らせ

寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より青年部の運営につきましてはご

理解・ご協力を賜わり、深く感謝いたしております。

さて、青年部では、保育園等を視察する研修会を開催し、会員の皆様にとって、設備や保育内容につ

いて参考になればと考えます。新型コロナウイルスの影響で、多くの施設が対策を講じていますが、お

そらくこれから先はコロナに限らず、感染症に関しては対策が引き続き継続されると考えられます。

コロナ対策も含めての保育内容や設備・備品などを参考にしていただければと思います。

今回は、会員園の中から視察先を選出させていただきました。コロナ対策に配慮しながらとなりま

すが、ご了承のうえご参加ください。

また、視察後には、会員相互の交流の場として、青年部情報交換会も企画しております。併せてご参

加くださいますようお願いします。

つきましては、下記参加申込票にご記入いただき、青年部事務局までお申し込みください

なお、視察研修会の参加人数は、密にならない状況への配慮として、１２名程度までとさせていただ

きますのでご了承ください。

記

■視察研修―――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日  時：令和４年１２月１５日（木）

視 察 先：２施設の視察

●社会福祉法人育珠会 玉里団地保育園 鹿児島市玉里団地 3-30-6

（https://tamazatodanchi.jp/）

 【定員 ２・３号 ８０名】

●社会福祉法人宏修福祉会 東開保育園 鹿児島市東開町 3-10

（https://koshu-fu.com/tokai/index.php）

 【定員 ２・３号 １００名】

■情報交換会――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日  時： 令和４年１２月１５日（木） １７：００～２時間程度

会  場： 天文館周辺 詳細は、当日にお知らせします。

https://tamazatodanchi.jp/
https://koshu-fu.com/tokai/index.php

令和４年度鹿児島市保育園協会青年部第１回研修会日程

■日程（貸切バスでの移動です。）――――――――――――――――――――――――――――――

●令和４年１２月１５日（木）

｜09:30 鹿児島中央駅バスターミナル西口 集合

     ｜09:50 鹿児島中央駅西口 出発

          玉里団地保育園へ出発（第１視察先）

     ｜10:10 玉里団地保育園 到着

     ｜10:20 玉里団地保育園 視察開始

     ｜11:00 玉里団地保育園 視察終了

     ｜11:10 昼食会場へバスで移動

     ｜11:50 昼食会場到着 （海鮮料理こんぴら丸 谷山店）

          昼食及び休憩

     ｜12:50 ENEOS喜入基地へ出発（第２視察先）

     ｜13:20 ENEOS喜入基地 到着

     ｜13:30 ENEOS喜入基地 視察開始

     ｜14:00 ENEOS喜入基地 視察終了

     ｜14:10 東開保育園へ出発（第３視察先）

     ｜14:50 東開保育園 到着

     ｜15:00 東開保育園 視察開始

     ｜15:40 東開保育園 視察終了

     ｜15:50 鹿児島中央駅バスターミナルへ

     ｜16:20 鹿児島中央駅バスターミナル 到着

     ｜16:25 視察研修終了（情報交換会参加者はバスでそのまま天文館へ）

     ｜16:35 天文館 到着 （降車）

     ｜17:00 情報交換会 開始（会場は、当日お知らせします。）

■参加費―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○参加費  ： 視察研修代 ５，０００円（参加人数制限１２名程度）

（貸切バス代２，５００円 視察先手土産代１，５００円 昼食代１，０００円）

  ※貸切バス代のうち、半額程度を青年部会計より負担します。

          ※参加費は、視察研修当日に現金にてできるだけお釣りが発生しないように

事務局にお支払いください。

         情報交換会費 ５，０００円

※領収証は、会員の皆様の会計科目の都合を考えまして、基本的に「令和４年度

鹿児島市保育園協会青年部第１回研修会参加費」と「鹿児島市保育園協会青年部

情報交換会費」で発行させていただきます。もし、金額を合わせての発行などあ

りましたら事前に事務局へお知らせください。

■申込・問合せ・締切―――――――――――――――――――――――――――――――――――

○申込・問合せ：下記参加申込票にご記入のうえ、Mail 又は Fax にてお申し込みください。

鹿児島市保育園協会青年部事務局 東開保育園 内野隼一郎

Mail：shihokyo.seinenbu@gmail.com

Fax：099-299-0756  Tel：099-299-0755

当日連絡先（事務局：内野隼一郎） 090-8354-8823

○申込締切：令和４年１１月１４日（月）

鹿児島市保育園協会青年部第１回研修会参加申込票

参加者情報をご記入のうえ、青年部事務局までメールまたはＦＡＸに

てお申し込みください。

氏  名

施 設 名

連 絡 先

※視察研修時の連絡先（携帯番号）を記入してください。緊急時に使用します。

参加有無

参加する項目に☑してください。

□ 視察研修 □ 情報交換会

昼食選択

昼食をいずれかひとつ選んで☑してください。

□ チキン南蛮ランチ □ 本日のお刺身２種ランチ □ サバみりん焼魚ランチ

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

申込先情報：市保協青年部事務局（東開保育園 内野隼一郎）

      Mail：shihokyo.seinenbu@gmail.com Fax：099-299-0756

申込締切：令和４年１１月１４日（月曜日）必着